
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

EDITAL nº 2.253/2015-CRS 
 

 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 
(em cumprimento à ordem judicial) 

 
 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso de 
suas atribuições e em cumprimento à decisão judicial concedida nos Autos de Mandado 
de Segurança nº 0007415-50.2013.8.16.0004-1ª VFP, resolve: 

 

1. Informar ao candidato DANILO PRADO SILVA, RG 10.461.250-4, que em 
cumprimento à ordem judicial exarada nos autos de mandado de segurança deixa de 
figurar como INAPTO no edital nº 1.326/13-CRS – Resultado Definitivo do Exame de 
Sanidade Física – ESAFI, e passa à condição de apto condicionalmente. 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

 

Curitiba, PR, 20 de outubro de 2015. 

 

 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 
 
 
 
 
 
 


